
Zápisnica 

z II. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 14.12.2022 o 16.30 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. 

Erika Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Mgr. Milada Fortuníková – ospravedlnená, Roman Váchalík - ospravedlnený 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: Anna Zboranová 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Úprava rozpočtu na rok 2022 a rozpočtové opatrenie 

4. Všeobecne záväzné nariadenie Obce Papradno č. 3/2022 o úhradách za sociálne služby 

poskytované v centre sociálnych služieb Obce Papradno – návrh 

5. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2023 

6. Správa hlavného kontrolóra o výsledku finančnej kontroly 

7. Schválenie odmeny pre hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2022 

8. A) Návrh rozpočtu na rok 2023 

B) Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu na rok 2023  
9. Návrh rozpočtu na roky 2023 – 2025 

10. Schválenie zmeny pracovnej zmluvy riaditeľky CSS Obce Papradno 

11. Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

12. Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do rady školy 

13. Žiadosti od občanov a organizácii  

14. Diskusia a interpelácie poslancov 

15. Záver 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na úvod 

rokovania privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Nasledne určil 

overovateľov zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie a dal hlasovať o návrhu programu 

zasadnutia tak, ako bol zverejnený.  

 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 



 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Anna Beníková, Oľga Klabníková 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Bc. Erika Piačková, Boris Balušík 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Po schválení dal starosta obce návrh na doplnenie programu o dva body: súhlas s kúpou nehnuteľnosti 

vo vlastníctve štátu a oprávnenie starostu vykonávať úpravu rozpočtu. A dal o doplnení hlasovať. 

 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Doplnenie programu rokovania OZ bolo schválené! 

 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 65 – 78/2022. 

Konštatoval, že žiadne uznesenie nemalo ukladací charakter. 

 

K bodu 3: Úprava rozpočtu na rok 2022 a rozpočtové opatrenie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva odsúhlasili úpravu rozpočtu na rok 2022 a rozpočtové opatrenie č. 

11/2022. 

 



K bodu 4: Všeobecne záväzné nariadenie Obce Papradno č. 3/2022 o úhradách za sociálne služby 

poskytované v centre sociálnych služieb Obce Papradno 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili Všeobecne záväzné nariadenie Obce Papradno č. 3/2022 

o úhradách za sociálne služby poskytované v centre sociálnych služieb Obce Papradno, ktoré 

reflektuje na zvýšenie prevádzkových nákladov a to najmä zvýšením úhrady za ubytovanie klientov 

CSS Obce Papradno. 

 

K bodu 5 a 6:  Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2023 a Správa 

hlavného kontrolóra o výsledku finančnej kontroly 

 

Starosta obce oboznámil poslancov s plánom kontrolnej činnosti a výsledkom finančnej kontroly 

HKO. Poslanci plán kontrolnej činnosti schválili a správu zobrali na vedomie. 

 

K bodu 7:  Návrh rozpočtu na rok 2023 a Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu 

na rok 2023 

 

Starosta obce informoval poslancov o návrhu rozpočtu na rok 2023 ako aj o stanovisku hlavného 

kontrolóra k návrhu rozpočtu na rok 2023 a dodal, že zostavenie rozpočtu nebolo jednoduché a veľké 

kapitálové výdavky financované z rozpočtu obce sa v nasledujúcom roku neplánujú. 

 

K bodu 8:  Návrh rozpočtu na roky 2023 – 2025 

 

Po schválení rozpočtu obce na rok 2023 poslanci zobrali na vedomie návrh rozpočtu na roky 2024 

a 2025. 

 

K bodu 9:  Schválenie zmeny pracovnej zmluvy riaditeľky CSS Obce Papradno 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili zmenu pracovnej zmluvy riaditeľky CSS Obce Papradno, 

ktorej obsahom bola jej úprava na neurčitú dobu. 

 

K bodu 10:  Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 2 požiadavkami: 

1. nehnuteľnosti po zosnulom Jánovi Hríbikovi, ktoré prešli do majetku štátu; 

2. zámenná zmluva. 

 

K bodu 11:  Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do rady školy 

 

Do rady školy Základnej školy s materskou školou, Papradno 312 ako zástupca zriaďovateľa boli 

delegovaní: Ing. Roman Španihel, Mgr. Milada Fortuníková, Daniela Smädišová, Miroslav 

Zdurjenčík. 

 

K bodu 12: Žiadosti od občanov a organizácii  



Poslanci sa zaoberali 4 žiadosťami: žiadosťou ZŠ s MŠ, Papradno 312 o úpravu rozpočtu, žiadosťou 

o financovanie a opravu obecnej cesty na Kržel, žiadosťou CSS Obce Papradno o úpravu rozpočtu 

a žiadosťou Anny Zboranovej o umiestnenie neonky k jej rodinnému domu. 

 

K bodu 13: Oprávnenie starostu obce vykonávať zmenu rozpočtu  

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili oprávnenie starostovi obce vykonávať zmeny 

rozpočtovým opatrením presun rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu 

v maximálnej výške 10 000,- eur na každú finančnú operáciu, pričom sa nemenia celkové príjmy 

a výdavky, počnúc rozpočtom na rok 2023. 

 

K bodu 14: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Boris Balušík: 

 Informoval sa o možnosti umiestnenie neonky k novej ceste na cintorín; 

Starosta obce: 

- Informoval o plánovanom rozšírení verejného vodovodu. 

 

K bodu č. 15:  Záver 

Po skončení diskusie starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. Zastupiteľstvo sa 

skončilo o 17:45.  

 

 

Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Boris Balušík     Bc. Erika Piačková   Ing. Roman Španihel 


